estate. **A**zuntq; sicut melius q̄ hūidi gēna
ture. **S**ic generatio. p̄rig incipit cū hūidi
tate. q̄ ruz. sicutate. **¶**

De vaporibus et pluuia

Vapor est aggregatio corporū quā
subtiliūz q̄ nō hēnt det̄minat.
colore nec figurā. **¶** Pluuia est aq̄.

q̄ exiit ex vaporibus. et descendit d̄ aere ad.

tram. **V**apores sūt p̄tes minute q̄ exi
ūt et intrāt. p̄ poros corporū elementatorū

Elementa ascendūt et vapores descendūt
in quibus ip̄se sūt infuētia quas corpora
celestia transmittūt ad corpora inferiora.

Ex vaporibus sūt nubes et ex illarū dissolu
tione fit pluuia. **¶** Ex vaporibus calidis et

lucis fit ventus q̄ est aer motus p̄ pondore
sūt nubiū q̄ sūt ponderose et descendūt.

¶ Ex vaporibus frigidis et hūidis fit

pluuia z si vapores sint mult^m frigidi ex
 illis genat^r nix. **N**ix e aq^m ggelata in
 aere p habundantia frigidor^m vapor^m la
 pidis sine grado qui radit d aere sut
 ex nix i illis diffusa. z illi sut ex pu
 vuis q aggregat^r z se p^m p^m p^m i ra
 su qui faciunt. **V**apores calidi z h^mdi su
 pra. ascendunt si no rep^mat^r p^mmbes.
 z si rep^mat^r ex ipis sut ros q si pae
 rem frigiduz transcat g^mnt^r ros inge
 lu. **S**i vapores sint multuz frigidi z sic
 si ggelat^r i aere z ex ipis sut lapidas si
 ue. grando. qui descendunt h^m i aq^m. vapores
 valde. frigidi z sicut i glacie g^mntunt. **V**a
 pores qui exeunt d^m mar^m sut calidi ut
 sicut p. mare. q^m e saluz z caliduz z sicut
 ex aquis dulcibus exeunt vapores calidi
 z h^mdi qui fugiunt a frigiditate z h^mditate

aq̄ **V**aporis calidi & siccī q̄ exēit d̄ mari
depurāt̄ in aere qui aq̄ suam reddit
completioēz q̄ ē frigida & hūida **I**dem
vaporis caldi gūtūt̄ in aqua dulci **V**a
poris qui magis calidi & hūidi assen
dūt rarior ignis & aeris qui sūt leuis
& vaporis qui sūt magis frigidi & sic
cū descendūt rorūt aq̄ & t̄c q̄ sūt pon
derose **V**aporis frigidi & hūidi q̄ p̄
tra radūt̄ in aqua amittūt̄ que exiit d̄
fontibz & transit p̄ venas t̄c in q̄ con
sistit & ex illa exiit p̄ illos qui ipam
in putris auzūt **F**ontes qui sūt in capi
tibz sūt in summitatibz montū sūt ma
stie ex vaporibz qui ascendūt d̄ mari
q̄ ē in caūnis t̄c **A**qua fontū q̄ sūt

In capitulis montium et quod est de revolutione
 vaporum qui sunt in caenis et contraria
 montium et bene de mari est magis frigida
 quam aqua quod bene de pluvia quam sol in aere ta-
 les facit. **V**apores qui exeunt in fumo ignis
 sunt calidi et siccus si illa qui ignis aburit
 sunt de completionis calida et siccus et sunt fru-
 gidi et humidi si illa qui ignis amburit sunt
 de completionis frigida et humida. **V**apores
 ex quibus est fumus ascendunt quoniam ignis ip-
 sos superius trahit et tunc in altis sunt elevati.
 dilatantur et gignunt cum aliis vaporibus
 ex quibus sunt nubes. **V**apores qui exeunt
 de nubibus sole attrahente humiditate ac-
 ris et aque qui cum terra precipitat et si sunt mu-
 lti frigidi et humidi descendunt et faciunt
 tenebras et caliginem. **¶**